

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 29 Lipca r. s. 1819 roku,

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 28 godz. 3 z połu.	27 cal. 10, 1, lin.	+ 21, stopn.	Wschodni	Pogoda
	— 28 godz. 10 wiecz.	27 — 10, 7, —	+ 15, —	Wschodni	Pogoda
	— 29 godz. 5 z rana	27 — 11 0,	+ 15, —	Wschodni	Pogoda

## FRANCYA

(z *Korr. hamb.*) Paryż, dnia 16 lipca. Hrabia Capodistrias miał u Króla drugą prywatną audyencyą.

Burze i grady poczyniły wielkie szkody w różnych okolicach Francyi.

Syn Pana Canning przybył tu z Anglii.

W dzień ś. Ludwika, 25 sierpnia, odprawi Król przegląd tutejszey gwardyi narodowej.

Margrabia de Riviere, poseł nasz w Konstantynopolu, przybył do Paryża.

Jedna z gazet tutejszych czyni uwagę: że we Francyi w ogólności są tak spokojni, a pod rządem królewskim tak się dobrze dzieje, iż gdyby Bonaparte, o czém naturalnie ani myśleć nie można, znowu się we Francyi ukazał, małe, a może i żadnego nie uczyniłby wrażenia.

W tutejszey szkole prawa rozpoczęły się znowu examina bez żadney przeszkody.

Podług gazety meksykańskiej, mała warownia i inne zakłady w Polu schronienia zniszczone i zburzone zostały przez Hiszpanów.

Talma choruje teraz obłóźnie na podagrę.

Wywóz wina z Francyi ma czynić corok około 120 milionów franków.

D. 14 t. m. prochy Boileau złożone zostały uroczysto w kaplicy ś. Pawła. Między innemi Xiądz Sicard miał także mowę na pochwałę tego poety.

## ANGLIA

Londyn, dnia 16 lipca. Podług listu od agentów domu Lloids z Genui pod 2 t. m. Algerczykowie mieli oświadczyć wojnę Hiszpanom i Holendrom. Dodają jeszcze, że fregata hiszpańska ze zwyczajnymi podarkami, nie została przypuszczona do Algieru.

W Liwerpool d. 12 t. m. gdy wolni mularze loży orańskiej, przybrani w oranżowe wstęgi, ciągnęli z muzyką przez ulice, dla obchodzenia rocznicy bitwy pod Boyne, zgromadzeni Irlandczykowie zaczęli na nich rzucać kamieniami i wielu ranili. Urzędnicy policyi uczynili koniec tej nieprzyzwoitości.

Listy z Cap Henry na Hayti donoszą, że angielski admirał Sir Home Popham przybył tam z fregatą Iphigenie i brygiem Beaver, i że przez N. Króla Krzysztofa nader łaskawie był przyjęty; robiono na dworze różne rozrywki i fety, i Król dołożył wszelkiego starania w okazaniu dobrych swoich chęci dla Anglii.

## NIEMCY

Karlsruhe dnia 16 lipca. Dnia 15 b. m. przybyli tu Królewic Pruski następca tronu pod nazwiskiem Hrabiego Hohenzollern i Xiążę Oranii Fryderyk. W. Xiążę przyjął ich jako najgrzeczniej. Przyjechał tu także Xiążę Pruski Wilhelm. Wszyscy byli d. 14 b. m. przed południem na sessyi izby deputowanych, a wieczorem na teatrze, nazajutrz zaś rano udali się do Baden, dokąd także d. 14 b. m. przejechał tedy Xiążę Nassauski pod nazwiskiem Hrabiego Königstein.

Ważną była sessya izby deputowanych dnia 8 b. m. Wiadomo, iż P. Roteck radził uchwalić w izbie pierwszey adres podziękowania W. Xiążęciu za stałość, z jaką wszelkie gwałtowne wdawanie się dworu rzymskiego do interessów kościelnych krajowych usunął. Na przełożenie atoli ministra interessow zagranicznych, przystąpiono do dziennego porządku. P. Duttlinger uczynił podobny wniosek w izbie deputowanych. Powstawał przeciwko obu papieskim breve, z których jedno nie zatwierdza wyboru Barona Wessenberg na biskupa, a drugie ogłasza nieważność ślubów małżeńskich między katolikami i ewanjelikami, bez poprzedzającej dyspensy Oycy ś. Jeźliby (rzekł) obojętnie to wszystko przyymowano, wkrótce wróciłyby się czasy, kiedy kłątwa Watykanu odłączała naród od Monarchy. P. Dreier sądził, iż rzeoz ta nie należy do izby, lecz do władzy wykonawczej, a kommissarz nadworny Nebenius oświadczył, iż wniesiony adres podziękowania mógłby W. Xiążęcia na nieprzyjemność wystawić. Zaczęły się żwawe obrady, a w końcu powyższy wniosek do właściwego wydziału odesłano. Była potem mowa o zniesieniu kar cielesnych za wykroczenie policyjne, co też większością kresek uchwalono.

Izba pierwsza przyjęła d. 9 b. m. udzieloną sobie uchwałę Izby deputowanych względem zniesienia pańszczyzny.

Wkrótce rozpoczną się obrady względem budżetu. Izba deputowanych użyje wszelkich środków dla zastąpienia braku w tegorocznych dochodach, mającego wynosić 550,000 złotych. Zdaje się, iż stany domagać się będą zmniejszenia liczby woyska, oraz urzędów poselskich przy dworach zagranicznych, i sprostowania administracyi cywilney. Słychać także o usta-

nowić się mającey opłacie od pensyi urzędników. Wkrótce ma być podany izbie deputowanych projekt do prawa o odpowiedzialności ministrów.

Ludwisburg, dnia 18 lipca. Dnia 13 b. m. rozpoczęły się tu obrady stanów Wirtemberskich. Zebrali się reprezentanci na ratuszu, gdzie ich rada miejska powitała; ztamtąd udali się do zamku, gdzie sałę na ich posiedzenia pięknie wyporządzono. Wkrótce potem przybyli ministrowie *Lühe*, *Maucler* i *Otto*. Pierwszy z nich zagał obrady mówą w tej treści: — „Król radby jak najszybciej przyspieszyć chwilę, w którejby stany zatrudniły się interesami krajowemi; lecz mądrość jego wtenczas dopiero uważa nieprzerwane uskutecznienie praw narodowych w konstytucyi reprezentacyjney, gdy się to dzieje podług stałych i zasadniczych prawideł. W sercu jego odzywa się zawsze życzenie, aby nowa konstytucya Wirtemberska wypływała z wolnego i radośnego porozumienia się narodu z Monarchą. Wszystkie przedmioty przyszłych waszych czynności są tak wiadome, tak ze wszystkich stron rozstrząsane, iż nie potrzeba długiego przysposobienia, a powszechnie i głośno wynurzone życzenie narodu względem niezwłocznego osiągnięcia tego celu, zgadza się z życzeniami Monarchy.” — Radzi potem wybrać kommissyą złożoną z 5 lub 7 członków, któraby przy pomocy radców królewskich przekładała stanom wszystko, co tylko się ściąga do konstytucyi. Wolno jednak stanom mieć obok tej kommissyi wydział, któryby w potrzebie udzielał jej zdania swojego. Odpowiedział na tę mowę Xiążę prezydujący, a po wyjściu ministrów, dwaj prałaci zanieśli do Boga modły o błogosławieństwo w tak ważnym dziele. Uchwalono potem adres podziękowania Królowi.

Na onegdajszej 3ciej sessyi stanów postanowiono na wniosek vice-prezesa *Weishaar*, iż gdy ogłoszony w roku 1817 projekt do konstytucyi nie może być uważany za przyjęty, zgromadzone więc teraz stany nie mają jeszcze prawa należenia do prawodawstwa, lecz powinny tylko obrać kommissarzy do ułożenia konstytucyi, i nie mogą publicznie posiedzeń swoich odbywać. Ze zaś w kraju Wirtemberskim jest wolność druku, ogłaszanie zatem czynności stanów może zastąpić obecność słuchaczy. Postanowiono oraz wybrać 7 kommissarzy do ułożenia konstytucyi, i tym celem nakazano wydrukować listę imienną wszystkich członków zgromadzenia.

Od brzegów Menu dnia 12 lipca. Wiadomości z *Manheimu* zapewniają, że *Sand* ma się dość dobrze.

Przed kilką dniami zaszło w *Kasselu* nader smutne zdarzenie. Pewien kupczyk z miasta jednego z Niemiec północnych postanowił umrzeć z głodu w tamecznym zajezdnym domu pod znakiem Króla pruskiego. Już siedział przez dwa dni zamknięty i nie brał żadnego pokarmu. Gdy mu zagrożono odbiciem drzwi, odpowiedział, że naówczas rzuci się przez okno; co też z wielkim przerażeniem obecnych i uczynił. Rzucił się on późno wieczorem z trzeciego piętra na placu królewskim, właśnie gdy mnóstwo zebranych ludzi przypatrywało się komicie, i zabił się na miejscu; zawołał wpróż jeszcze kilka razy: „że jest pokutującym grzesznikiem i że ciężką pokutę odbyć musi.”

List z *Frankfortu* pod 18 t. m. zawiera co następuje: Zdaje się, że się wszystkie sąsiedzkie kraje przeciw nam spiknęły. W *Offenbach* robią most pływający, który handlowi naszemu zaszkodzi, w *Höchst* chcą uczynić toż samo, a do tego jeszcze rząd elektorsko-heski podnosi leżącą ztąd o czwierć mili wieś *Bockenheim*, mającą około 1500 mieszkańców, i udziela wielkich korzyści tym, którzyby tam osiadł i zabudować się chcieli. Rząd darmstadzki chce także udzielić przywilejów tym, którzyby się zabudowali w *Offenbach* lub w *Höchst*. Ze wsi *Vilbel* ma być wyprowadzona w prostej linii droga murowana przez *Bockenheim* do *Höchst*, tak, że można będzie objechać ze wszystkich stron *Frankfort*.

Dziwną jest, wyrażają pisma publiczne, że przy tak częstych gradobiciach nikomu jeszcze nie przyszło do myśli stawić konduktorów gradowych, jak są używane w Ameryce północnej. Słoto żelazne od 30 do 40 stop wysokie smolą pociągnięte pręty, które po górach i po nieużytecznych wzgórkach stawiają. Pręty te przyciągają do siebie chmury z gradem, który przy nich spada.

#### A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 21 lipca. Podług odebranych z *Florencyi* wiadomości, NN. Cesarstwo Ichmość mieli dnia 20 b. m. wyjechać ztamtąd na powrót do *Wiednia*, i dnia 22 stanąć w zamku w *Straz*, gdzie trzy dni zabawić postanowili. Dwór uda się ztamtąd prosto przez *Pantebę* i *Klagenfurt*, i d. 2 sierpnia ma przybyć do tułtejszej stolicy. Przeszło 4rotygodniowe opóźnienie, którego podróż NN. Cesarstwa Ichmość przez chorobę Arcy-Xiężniczki *Karoliny* w *Perugia* doznała, musiałoby bardzo skrócić pobyt Monarchy w *Medyolanie*, i dla tego N. Pań wolał dłuższą bytność swoją w *Lombardyi* na późniejszy czas odłożyć. Xiążę *Metternich*, Minister interesów zagranicznych, wyjechał dnia 11 b. m. z *Florencyi* i udał się prosto przez *Weronę*, *Tyrol*, *Monachium* i *Ratysbonę* do *Karlsbadu* gdzie zamierzył sobie stanąć d. 21 b. m.

Dnia 14 b. m. przybył tu wysłany gońcem z *Rio Janeiro* podpółkownik portugalski *Fildner*, i przywiózł wiadomość o szczęśliwym połogu Arcy-Xiężny *Leopoldyny* małżonki Królewica następcy trony portugalsko-brezylijskiego; po czem zaraz z tą przyjemną wiadomością pojechał do *Liporno*, gdzie się naówczas NN. Cesarstwo Ichmość znajdowali.

#### H I S Z P A N I J A.

(z gaz. berl.) *Madryt*, dnia 3 lipca. Król wyjechał dla używania kąpieli do *Sacedon-Lozano de Torres*, jedyny teraz minister, i *Salman*, Naczelnik wydziału spraw wewnętrznych, znajdujący się w towarzystwie Króla. O zaślubieniu się Króla niczego tu nie słyhać.

Sędzia jeden inkwizycyjny udał się do *Avila*, dokąd minister *Casa-Irujo* wygnany został. Drugi do *Almeira*, dla znajdującego się tam Radcy *Heredia-Pizarro*, który się znajduje w *Valencyi*, ma być także pociągnięty do inkwizycji. Powracający przez *Paryż* z Ameryki północnej Kawaler *Don Onis*, otrzymał rozkaz, zatrzymać się w *Valladolid* aż do nowych rozkazów.

Mówią, że były minister skarbu, Hrabia *Garay*, który, jak wiadomo, był autorem znajomego planu skarbowego, ma być napowrót przywołany.

Od roku 1811, w którym powstanie w osadach hiszpańskich wybuchnęło, aż do końca 1818 roku, wybito w mennicy meykańskiej 4 920,798 piastrow w złocie, 59,638,229 w srebrze, a 330,392 w miedzi, w ogóle 64,889,419 piastrow.

(z *Korr. hamburskiego*). Do niepewnych pogłosek w gazetach paryżkich należy, że Król Jmć Hiszpański stanawszy sam na czele wielkiej wyprawy kadykskiej uda się do Ameryki południowej, a dla sprawowania pod nieobecność jego rządów zostawi w Madrycie rejencyą.

#### A F R Y K A.

*Tanger*, dnia 10 czerwca.

Mówiono wprzód, że Cesarz marokański, *Muley Soliman*, ma zamiar odwiedzić *Tanger*; ale zamiast udania się do tego miejsca, zgro-

madził ten monarcha woyska przeciw mieszkańcom gór *Tedla*, którzy się władzy jego opierali. Zaledwo się woyska zgromadziły, gdy mieszkańcy gór, których *Berberami* nazywają, napadli w nocy na obóz cesarski. Czarna gwardya bokowa monarchy prawie zupełnie zniszczoną została. Skarb cesarski, który 400 centnarów srebra ceniono, 12 jego żon, jego własne namioty i tabory wpadły w ręce buntowników. Basza gubernator *Tangeru*, umarł z odniesionych ran, a *Muley Ibrahim*, starszy syn cesarza, raniony został w głowę. Mówią, że młody ten Xiążę przybył do *Fez*, dokąd go przeprowadzili Maurowie, którzy ucieczkę jego dopomogli.

Przez 10 dni mówiono, że i Cesarz *Muley Soliman* został zabity. Tymczasem przebrany uszedł on do *Mesquinez*, w towarzystwie jednego tylko maura, który należał do buntowników, a podczas bitwy przyszedł do namiotu Cesarza, i wśród wielkiego niebezpieczeństwa wyprowadził go i uratował.

Wolno Drukować. *Ignacy Rzeszka Kom. Cenz. Csl.* — « *Wilnia* » Drukarni Redakcyi piem poryod

#### O g ł o s z e n i a.

1. Od Rządu gubernialnego Litewsko-Grodzińskiego ogłasza się niniejszem: iż na wystawienie w miastach: *Brześciu i Wołkowysku*, prowiantskich magazynow, odbywać się będą targi, w pomienionych miastach, w obecności tamecznych powiatowych Marszałkow, *Horodniczego, Ziemińskiego Sprawnika i powiatowego Strapczego*, i przytomności członków ze strony woyskowej i prowiantskiej; życzący wziąć na siebie wystawienia takowych magazynow, zechcą przybydź dla targow, na terminy: pierwszy dnia 31 julii, drugi 4 a trzeci 8 mca augusta, do wyżey wspomnionych miast; a dla przetargow: dnia 20 tegoż mca augusta, do grodzińskiej Skarbowey Izby. Julii 26 dnia 1819 roku. Protokulista Tytułarny Sowieznik, *Dobrowolski*.

1. Od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się: Ukazem Rządzącego Senatu, z dnia 19 junii 1816 roku za *Nrem 220* przepisano: dla wynagrodzenia odstawnego Majora *Jasińskiego*, za zabrany u niego majątek i pieniądze, przez *Szambelana Antoniego Zahorskiego*, postąpić stosownie do wyroku tutejszego Głłgo Sądu 1go departamentu, i przytém od *Szambelana Zahorskiego*, za nieprzyzwoity odzew od decyzji Sądu Głłgo, postanowione Ukazem dnia 14 januaryi 1802 roku za niewłaściwą apelacyą, uzyskać sztrafne pieniądze, od takiej summy, na jaką *Jasiński* wykona przysięgę; i odesłać je do powiatowego karnaczeystwa. W skutek czego, na zapotrzebowanie tutejszego Głłgo Sądu 1go departamentu, w rzeczoney sprawie jego decyzji, z tutejszego gubernialnego Rządu zalecono było, dnia 19 augusta i dnia 8 decembra 1816 roku, *Dziesieńskiemu powiatowemu i Niższemu Ziem. Sądom*: pierwszemu o przyprowadzenie właściwym porządkiem *Jasińskiego* do przysięgi; ostatniemu, iżby za otrzymaniem od powiatowego Sądu uwiadomienia, o wykonaney przez *Jasińskiego* przysiędze, natychmiast przystąpił do wypełnienia wyroku, Rządzącego Sa-

natu i Głłgo Sądu 1go departamentu. Takowe zalecenia niewykonane: naprzód, jak wspomniony powiatowy Sąd doniósł dla niejawnia się *Jasińskiego* do tego Sądu, końcem wykonania naznaczoney przysięgi, a potém, iż *Jasiński* objawił w Sądzie pretensye, wedle regestrow znajdujących się przy sprawie w głównym Sądzie 1go departamentu, a zatém gubernialny Rząd zapotrzebowawszy z departamentu takowych regestrow, i zrobiwszy decyzją na jaką sumę Major *Jasiński*, wykonać powinien przysięgę, zalecił *Dziesień. Ziem. Sądowi*, dnia 14 apryla 1817 i dnia 3 septembra 1818 roku, z naznaczeniem ostatni raz kary na członkow wspomnionego Sądu, teraz zaś wspomniony Sąd donosząc Rządowi, iż Major *Jasiński*, w *Dziesień. powiecie* nieznanym je się, i gdzieby przebywał, Sądowi nie wiadomo, a zatém i nie może Sąd wezwać *Jasińskiego*, dla przyprowadzenia do naznaczoney przysięgi; prosi uczynić opublikowanie względem stawienia się rzeczoney *Jasińskiego* do Sądu. A zatém teraz z gubernialnego, o wyszukaniu odstawnego Majora *Jasińskiego*, i jeśli gdzie okaże się, o objawieniu jemu z więzieniem rewersu, ażeby on dla wykonania naznaczoney, od Rządzącego Senatu i Sądu Głłgo 1go departamentu, przysięgi, przybywał niezwłocznie do Sądu *Ziem. Ptu Dziesień*. Postano komunikacye do wszystkich gubernialnych i obwodowych Rządow, i dalszych Rządowych miejsc; a w tutejszey Gubernii, mieskim i *Ziem. policyom* zalecono Ukazami, żądając od pierwszych uwiadomienia, a od ostatnich nayrychleyszego doniesienia. Dnia 7 julii 1819 roku.

Zgodno: Sekretarz *Arcimowicz*.

1 Excerpt oświadczenia z Protokulu Potocznyego Ziemińskiego Ptu *Wileń*. w dacie niżej wyrażający się zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową *Ziemią Ptu Wileńskiego* jest wydan.

Roku tysiąc osmset dziewiętnastego miesiąca julii dwudziestego szóstego dnia, Przed

aktami Ziemskimi Ptu Wileńskiego stawając osobieście WJF. Balbina Dowgirdowa Regentowa Granicz. Ptu Lidzkiego oświadczenie ku wpisaniu do protokołu podała, które tak się wyraża: oświadczenie imieniem WW. Stanisława i Balbiny z Adamowiczow Dowgirdow Regentow b. Granicz. Ptu Lidzkiego czyni się w następnym rzeczy wyjaśnieniu: zeszyły Apolinary Adamowicz Prezydent Granicz. Ptu Lidzkiego był oycem licznego potomstwa: miał bowiem czterech synow i cztery corki, z rządu których jedną jest żalująca Dowgirdowa. Po śmierci jego zostały majątki liczne w Lidzkim Powiecie, Kaczanow, Klepcowszczyzna, Koniuszany i dalsze, z których ogulny udział dla potomstwa prawem Statutu Litewskiego został zaręczony, lecz jak zeszyły Apolinary Adamowicz żadnego żalującej Dowgirdowej udziału nie dał, lecz ony zapewniał w ogulnym z rodzeństwem na mocy praw spadku, tak pozostali po nim synowie a żalującej bracia, równie ani w gotowiznie ani w udziale części nic na należny posag niepostąpili, cierpliwość żalującej pochodziła z tej ufności, że bracia jej Stanisław, Felix i Kasper Adamowiczowie, zachowując słuszny wzgląd na związek krwi i na sprawiedliwość, ale gdy to różnym odkładom podlegało, zdarzenie więc szczególne zniewoliło żalującą Dowgirdową przypomnieć i to: co z oyczystości należało i co wypadek nowy zrzucił, albowiem kiedy po Franciszku Adamowiczu St. Iniku Mscisławskim spadł ogromny majątek w zastawach i summach, bracia zaś żalującej wszedłszy w układ z drugim domem Adamowiczow przez dokument ósmego julii tysiąc ósmset dziewiętnastego zawarty w Ziemstwie Wilkomierskim przyznany; połowę całego spadku na dom swój czyli własne rodzeństwo przyjęli, lecz w temże dniu stanowiąc dokument z Anną z Czernihow Adamowiczową po zeszyłym Stolniku Mscisławskim pozostała wdową, znaczną część takowego majątku odstąpili, a ręcząc za moc tego układu na wszelkie co do tej sukcesyi wypadki, własne dobra wyżey wyrażone pod ewikcyą podali, w ten czas żalująca odwołując się do ustaw Litewskich żądała, aby i z oyczystości i z sukcesyi żalującej exdatacya była dana, aby praw żalującej niekrzywdzono, wszakże mimo wszelką szluszność bracia żalującej, mimo zwiększone spadkiem sposobności do słusznego umiarkowania i do wypłacenia exdatacyi przychylić się niechcą, żalująca więc w assistencyi męża przymuszona jest postępować braci swoich zażalić i zapowiedzieć, że jeżeli wyswieceniem praw do majątku z jakiego powinni żalującej uczynić wyposażeńie jakie odkrywają się nieprzyjemności twardość i nieużytość własney obżalowani a niepostępowaniu żalującej przypisać będą powinni, nim zaś prawem czynić żalująca zaczyna, tym czasem ninieyże zanosi oświadczenie i one podpisuje. U tego oświadczenia podpis w protokole następny, Balbina Dowgirdowa.

Zgodzilem Jan Zienkowiec Ziem. Wileń. Reg. 1819 julii 28 dnia. Że takowe oświadczenie do druku przyjęte być może Sąd Ziemski Wileński zaświadcza.

Jakób Towiański Ziemski Ptu Wileń. Pisarz.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

3 Podzawadywaniem Głównego rządu wo-

dany komunikacyi przy systemie Barzynieckiego kanału odkryli się dwie wakuety i słusznych maistrów z oznaczeniem roczney pensyi pierwszemu po 800 r. a drugiemu po 600 rubli assygnatami. Dlatego od zarządzającego wewnętrznymi komunikacyami VII okręgu inżynier polkownika Zego fon Laurenberga wzywają się ninieyszą, z tymi, aby życzące zająć takowe miejsce, jawni się do jego w miasto powiatowe Lepel Białorusko Witebskiej gubernii, z jasnymi o konducie i zdadności swojej w takowym rzemieśle zawiadzczeniami, lub odnieśli się do jego o tym listownie. Colonel Segué de Laurenberg.

3 Sąd Exdywizorski na rozdział majątku Malatycz w powiecie Słonimskim leżącego między wierzycieli i pretensorow W. Alexandra Jelca b. Sędziego Grodzkiego Słonim. Remissą Sądu Gł. Litewsko Grodzieńskiego 2go Departamentu przeznaczony ad fundum tegoż majątku przybywszy, przez Rezolucyą swoją w dniu 1 julii t. r. zapadłą, administracyą ustanowił, wymiar przeznaczył, komportacyą z terminem oney spełnienia w dniu 15 augusta t. r. do Kancelaryi Ziem. Słonim. na czteroniedzielną persystencyą, na dłużniku oraz jego kredytorach i pretensorach zadeterminował, zjazd powtórny sądowy na ostateczne dzieła rozsądzanie w dniu 3 gbra t. r. zakreślił, a na nieprzystępujących z pretensyami do oczywistej rozprawy, amissyą czyli upadek ich należności zastrzegł i w celu powiadomienia wszystkich, kogo to interesować może, ninieyszą awizacyą dla trzykrotnego oney ogłoszenia do gazety Kuryerc Lit. podać postanowił. Dat 1819 roku julii 2 dnia. Benedykt Skinder Prezydent.

Joachim Czudowski Sędzia Ziem. Słonimski.  
Karol Bortnowski b. Sędzia Ziemski Wól. Exdyw.  
Regent Fr. Stefanowicz.

3 Za Dekretem remissyynym Sądu Ziem. Ptu Rosieńskiego w terminie prefixe naznaczonym dnia 14 lipca roku teraznieyszego do dóbr Skirell w ptcie Rosieńskim leżących w dziedzictwie JP. Józefa Dowiatta zostających, w komplecie niżej podpisani na rozpoczęcie Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego przybywszy i uprzedzające oczywiste a zwyczajne w sprawie konkursowey rezolucyie zaferowawszy, i też dobra Skirelle, Surwilly i Pryse wedle Dekretu remissyynego w Administracyą oddawszy; komportacyą dokumentów wszystkim stronom należec mogącym na dzień 10 następnego miesiąca sierpnia roku idącego z obowiązkiem wykonania juramentów circa principale do Kancelaryi Sądu swojego naznaczyliśmy i na rozsądzanie oczewiście zjazd powtórny na dzień 3ci miesiąca października odłożyliśmy, w którym terminie wszyscy kredytorowie i pretensorowie do funduszu JP. Józefa Dowiatta zbiegający się, żeby z udowodnieniem pretensyów swoich stawali zawiadamiając zastrzegamy, iż niepopierające się pretenzye utracie podane zostaną. Zeby to wszystkich wiadomości doszło potrzykroć w gazecie umieszczamy.

Ignacy Bucewicz Prez. Z. ptu Rosien. Exd.  
Wincenty Ostrowski Sędzia Grod. ptu Rosieńskiego Exdywizor.  
Ignacy Strawiński Sędzia Grodz. Exdywizor.

1 Wyjeżdża za granice do Królestwa Pruskiego, Pruski poddany Józef Kister z żoną Anną.